
Noveno.—La Dirección General de Exportación podrá dictar 
las normas que estime adecuadas para el desenvolvimiento de 
la presente concesión.

Lo que comunico a V, I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 1 de febrero de 1975.—P. D., el Subsecretario de 

Comercio, Alvaro Rengifo Calderón.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación.

3547 ORDEN de 1 de febrero de 1975 por la que se
concede a «Electrociclos, S. A.», de Eibar (Guipúz­
coa), la importación temporal de unas piezas para 
máquinas roscadoras para su reexportación a paí­
ses de moneda convertible.

Ilmo. Sr.: «Electrociclos, S. A», de Eibar (Guipúzcoa), ha 
solicitado de este Ministerio la importación temporal de unas 
piezas de repuesto para unas máquinas roscadoras que se im­
portaron temporalmente, para su reexportación a países de 
moneda convertible;

Considerando que la importación temporal solicitada reúne 
los caracteres de un caso no incluido expresamente en la dispo­
sición cuarta del Arancel de Aduanas y que su concesión debe 
hacerse por Orden ministerial expresa,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que le están con­
feridas por las disposiciones legales vigentes, y de conformidad 
con lo informado y propuesto por la Dirección General de Ex­
portación, ha tenido a bien disponer:

Primero.—Se autoriza a «Electrociclos, S. A.», de Eibar (Gui­
púzcoa), a importar temporalmente unas piezas de repuesto 
comprendidas en la licencia de importación temporal número 
4-0584437, para unas máquinas roscadoras que se importaron 
temporalmente para su reexportación a países de moneda con­
vertible.

Segundo.—El despacho se hará por la Aduana de entrada 
de la mercancía con cumplimiento de las formalidades exis­
tentes para las importaciones temporales.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 1 de febrero de 1975.—P. D., el Subsecretario de 

Comercio, Alvaro Rengifo Calderón.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación.

3548 ORDEN de 1 de febrero de 1975 por la que se
 amplía el régimen de reposición con franquicia

arancelaria concedido a «Francisco Ribo Batlle» 
por Orden de 16 de julio de 1973 en el sentido de 
que se incluyan en él las importaciones de lámina 
o cinta de poliolefinas de polietileno.

Ilmo. Sr.: La firma «Francisco Ribo Batlle», concesionaria 
del régimen de reposición con franquicia arancelaria por Orden 
de 18 de julio de 1973 («Boletín. Oficial del Estado» de l de 
agosto), para la importación de hilados de fibras textiles sinté­
ticas continuas, tipo poliamida (P. A. 51.01.A.1.a) por exporta­
ciones, previamente realizadas, de red tubular de nailon y demás 
fibras sintéticas, solicita se incluyan en dicho régimen las im­
portaciones de lámina o cinta de poliolefina de polietileno por 
exportaciones de red tubular con ellas fabricada,

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Primero.—Ampliar eel régimen de reposición con franquicia 
arancelaria concedido a «Francisco Ribo Batlle» con domicilio 
en vía Carlos III, 98, Barcelona,' por Orden ministerial de 16 de 
julio de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto) 
en el sentido de que quedan incluidas en dicho régimen las 
importaciones de láminas o cintas de poliolefina de polietileno 
(P. A. 39.02.A.2) por exportaciones de red tubular de dicha 
materia (P. A. 60.01.A).

Segundo.—A efectos contables respecto a la presente amplia­
ción se establece que por cada 100 kilogramos netos de las 
redes mencionadas exportadas, pueden importarse con franqui­
cia arancelaria 105 kilogramos de las cintadas láminas o cintas.

Dentro de esta cantidad, se consideran mermas, que no adeu­
darán derecho arancelario alguno, el 4,76 por 100 de la mer­
cancía importada.

No existen subproductos.
Tercero.—Los beneficios del régimen de reposición deducidos 

de la modificación que ahora se concede, vienen atribuidos tam­
bién con efectos retroactivos a las exportaciones que hayan 
efectuado desde el 25 de abril de 1974 hasta la fecha de la 
presente concesión si reúnen los requisitos de la norma 12, 2, a), 
de las contenidas en la Orden ministerial de la Presidencia del 
Gobierno de 15 de marzo de 1963. Las importaciones a que den 
lugar tales exportaciones deberán solicitarse en el plazo de 
un año a contar de la aludida fecha de concesión.

Se mantienen en toda su integridad los restantes extremos de 
la Orden de 16 de julio de 1973 («Boletín Oficial del Estado» 
de 1 de agosto), que ahora se amplía.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 1 de febrero de 1975.—P. D., el Subsecretario de 

Comercio, Alvaro Rengifo Calderón.

mo. Sr. Director general de Exportación.

3549 ORDEN de 1 de febrero de 1975 por la que se con-
 cede a «Westinghouse, S. A.», de Madrid, la im­

portación temporal de unos relés como complemen­
to de un conjunto de materiales nacionales que en 
su día se envió a Colombia, y para su reexporta­
ción a dicho país.

Ilmo. Sr.: «Westinghouse, S. A.», de Madrid, ha solicitado 
de este Ministerio la importación temporal de unos relés como 
complemento de un conjunto de materiales nacionales que en 
su día se envió a Colombia, y para su reexportación a dicho 
país;

Considerando que la importación temporal solicitada reúne 
los caracteres de un caso no incluido expresamente en la dis­
posición cuarta del Arancel de Aduanas y que su concesión 
debe hacerse por Orden ministerial expresa,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que le están 
conferidas por las disposiciones legales vigentes, y de confor­
midad con lo informado y propuesto por la Dirección General 
de Exportación, ha tenido a bien disponer:

Primero.—Se autoriza a «Westinghouse, S. A.», de Madrid, 
a importar temporalmente unos relés, comprendidos en la li­
cencia de importación temporal número 5-0003274, como comple­
mento de un conjunto de materiales nacionales que en su día 
se envió a Colombia, y para su reexportación a dicho país.

Segundo.—El despacho se hará por la Aduana de entrada de 
la mercancía con cumplimiento de las formalidades existentes 
para las importaciones temporales.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 1 de febrero de 1975.— P. D., el Subsecretario de 

Comercio, Alvaro Rengifo Calderón.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación.

3550 ORDEN de 1 de febrero de 1975 por la que se
prorroga el período de vigencia de la concesión 
de régimen de reposición otorgada a «Sarrio, Com­
pañía Papelera de Leiza, S. A.», para la importa­
ción de pastas celulósicas y desperdicios de papel 
y cartón por exportaciones previas de papeles y 
cartones.

Ilmo. Sr.: A la vista de la instancia formulada por la firma 
«Sarrio, Compañía Papelera de Leiza, S. A.», en solicitud de 
que le sea prorrogada la vigencia de la concesión de régimen 
de reposición con franquicia arancelaria que le fué otorgada 
por Orden de 2 de febrero de 1965 («Boletín Oficial del Estado» 
del 11),

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Prorrogar por cinco años más, a partir del día 11 de febrero 
de 1975, el régimen de reposición con franquicia arancelaria 
concedido a «Sarrio, Compañía Papelera de Leiza, S. A.», por 
Orden de 2 de febrero de 1965, para la. importación de pastas 
celulósicas y desperdicios de papel y cartón por exportaciones 
previas de papeles y cartones.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, l de febrero de 1975.—P. D., el Subsecretario de 

Comercio, Alvaro Rengifo Calderón.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación.

3551 CORRECCION de erratas de la Orden de 17 de ene-
 ro de 1975 por la que se concede a la firma «Cadenas

y Transmisiones, S. A.», el régimen de admisión 
temporal para la importación de fleje de acero para 
la fabricación de mallas para cadenas de rodillos, 
con destino a la exportación.

Padecido error en la inserción de la mencionada Orden, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 26, de fecha 
30 de enero de 1975, página 2055, se corrige en el sentido de que 
en el cuadro comprendido en su artículo 2.°, en la columna 
«Data de fleje en cuenta de admisión temporal», y dentro de ella 
en la de espesores, donde dice: «11,9», debe decir: «1,9».


